
Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/11747 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-08-2023 a
las 15:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cabra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto Básico de ejecución y ordenación de solar en C/ Tinte, Nº20 de Cabra
(Córdoba)en el marco de la estrategia de desarrollo urbano sostenible e integrado de Cabra (Edusi+
Ciudad), cofinanciado en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER)en el marco del
programa operativo plurirregional de España (POPE)20214-2020

Procedimiento Abierto simplificado, único criterio de adjudicación.Descripción 
Valor estimado del contrato 530.078,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 641.395,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 530.078,93 EUR.

Clasificación CPV
45111291 - Trabajos de ordenación del terreno.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
El solar esta ubicado en la Calle Tinte, Nº 20 de Cabra (Córdoba), situado en la zona oeste de la localidad, a pie de la
muralla Sur de la Villa.
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 14
(14940) CABRA (CÓRDOBA) España

http://www.cabra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 463.819 EUR.
Precio de la oferta más alta 526.145,82 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Ejecución de las Obras de Ordenación de solar Calle Tinte, Nº20 de Cabra
(Córdoba)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Construcciones Antroju, S.L.
NIF B14372866
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 490.004,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 592.906 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 31082023
Fecha de Formalización 31/08/2023

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía Nº 2023/2632 de 9 de Agosto de 2023.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía Ayuntamiento de Cabra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d21bd7cc-73be-425e-bdd1-ba8241809d98


Contacto

Teléfono +34 957520052
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza España, 14
(14940) Cabra España

Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra España

Presentación de recursos

Alcaldía de Ayuntamiento de Cabra

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio sobre el de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pi = (Om/Oi) x 100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A7a4rI8qdODpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000011544456 |  2023-097252 | Thu, 31 Aug 2023 15:49:40:407 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86886766183098558291232394467356722651 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A7a4rI8qdODpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

